
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2017 года

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 30.12.2016 
№ 1578 «Об утверждении государственного 
задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями,
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в 
редакции приказа министерства здравоохранения 
Калужской области от 27.01.2017 № 73, от
13.03.2017 № 242, от 22.03.2017 № 290, от
27.04.2017 № 429, от 27.06.2017 № 662, от
23.08.2017 № 866, от 30.08.2017 № 888, от 18.10.17 
№ 1053, от 27.10.2017 № 1099, от 01.11.2017 №
1116, от 13.11.2017 № 1154, 17.11.2017 № 1183, от
22.11.2017 № 1209, от 27.11.2017 № 1236, от
28.11.2017 № 1244, от 01.12.2017 № 1262, от
11.12.2017 № 1290, от 13.12.2017 № 1319, от
21.12.2017 № 1366, от 25.12.2017 № 1383)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2016 
№ 1578 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 27.03.2017 № 73, от 13.03.2017 № 242, от 22.03.2017 № 290, от 27.04.2017 
№ 429, от 27.06.2017 № 662, от 23.08.2017 № 866, от 30.08.2017 № 888, от 18.10.17 
№ 1053, от 27.10.2017 № 1099, от 01.11.2017 № 1116, от 13.11 2017, от 17.11.2017, от
22.11.2017 № 1209, от 27.11.2017 № 1236, о т  28.11.2017 № 1244, от 01.12.2017 № 1262, от
11.12.2017 № 1290, от 13.12.2017 № 1319, от 21.12.2017 № 1366, от 25.12.2017 № 1383) 
(далее -  приказ) следующее изменение, изложив приложение № 1 «Государственное 
задание государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области 
«Калужская областная клиническая больница» в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

Министр К.Н. Баранов



П рилож ение
к приказу министерства здравоохранения 

„ _ К алуж ской области
от 2 § т 2017

П рилож ение №  1 
к приказу министерства здравоохранения 

К алуж ской области 
от 30.12.2016 № 1 5 7 8  

У т в ер ж д аю
Министерство здравоохшнёния Калужской области

Минис

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование государственного учреждения (обособленногоподразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая больница"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказываю щ ие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Ф едерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

К.Н. Баранов 
7 Е ЯГЯ Ц 17 20___г.

Ф орма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
Л0506001

86.10

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200001100 
00000300510 

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части профилактики

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
с проведением 

внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

I 95,0 |



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
ус (формы) оказания 

государственной услуги

_  _ „ I  Значение показателя объема Показатель объема государственной услуги' ч
] государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
поОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 и 12 13
Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части профилактики

амбулаторно Число посещений 
(условная единица) посещение 5451 3445 3445 3445 147,28 147,28 147,28

программа 
государственны 
х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4_____ Н ормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб, ТПГГ
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
А3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги______________________________________________________________________________________

08423000601
10000200110

0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Нейрохирургия

11/нейрохирурги 
я стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карга 
с проведением 

внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:__________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание

Показатель, характеризующий 
условия (фррмы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
тариф)

(цена руб., Источник

реестровой
записи

государственной услуги
наименование

единица измерения 
по ОКЕИ

I " Г
2017 год I 2018 год | 2019 год 

(очередной 1 (1-й год 1 (2-й год
2017 год I 2018 год 1 

(очередной 1 (1-й год 1
2019 год 
(2-й год

о значении 
показателя



• (наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(найм**—звание 
noi /л я )

(наименование
показателя)

показателя наименова
ние

код J -здансовый 
^)год)

планового
периода)

планового
периода)

финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 10 и 12 13

Нейрохирургия 11/нейрохирурга 
я стационар Число пациентов 

(человек) человек 792 16 16 16 369160,0 369160,0 369160,0

приказ 
минздрава 
области от 
27.02.17 №200

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб, ТШ Г
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

2

3
Л3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги -  Высокотехнологичная медицинская помощь, не вклю ченная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08423001103 
70000200910 

0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица из 
ОК

мерения по
ЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Сердечно-сосудистая
хирургия

37/сердечно-
сосудисгая
хирургия

стационар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
с проведением 

внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги
Среднегодовой размер платы (цена руб., 

тариф)
Источник 

информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица и 
по О]

змерения
СЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год
(очередной

финансовый
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 ■ 4 5 6 7 8 9 10 и 12 10 и 12 13



- Сердечно-сосудистая
хирургия

37/ сердечно
сосудистая СХр - -юнар Число пациентов 

(человек) человек 792 J  11 11 11 285370,0 285370,0 285370,0

приказ 
минздрава 
области от

хирургия ) I 27.02.17№  200

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы  (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

л 5.2 П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб, ТПГГ
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не вклю ченная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

А3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги___________________________________________________________________________________

08423001103
40000200610

0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 
о значении 
показателя

государственной услуг'И
государстве иной услуги

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ 2017 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Сердечно-сосудистая
хирургия

34/сердечно
сосудистая
хирургия

стационар Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
с проведением 

внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной услуг"И
государстве яной услуги

наименование
показателя

единица и 
по 01

змерения
СЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 и 12 13

Сердечно-сосудистая
хирургия

34/сердечно
сосудистая 
хирургия

стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 80 80 80 224360,0 224360,0 224360,0

приказ 
минздрава 
области от 
27.02.17 №200



Mv.ywiimt>ic (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное ззпание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
“4______Нормативные правовые акты, устанавливающие размер (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: ) _____________________________________________________________

J  Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

Л5.2 П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 5
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования
2  Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги______________________________________________________________________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица из 
О К

мерения по 
Ш

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Травматология и 
ортопедия

54/травматология 
и ортопедия

стационар
Соответствие поряд кам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
с проведением 

внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08423001305 
40000200021 

00

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги
Среднегодовой размер платы (цена руб., 

тариф)
Источник 

информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 10 и 12 13

Травматология и 
ортопедия

54/травматология 
и ортопедия стационар Число пациентов 

(человек) человек 792 4 4 4 249800,0 249800,0 249800,0

приказ 
минздрава 
области от 
27.02.17 №200

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



, 5 П орядок оказания государственной услуги )
'б Л  Нормативные правовые акты, регулирующие порядок oi % и я  государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

'S . l  П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, по мере необходимости, не реже 1 раза в год

2
3

л3.1

Раздел № 6
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

К атегории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08423001305 
10000200810 

0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Травматология и 
ортопедия

51/травматология 
и ортопедия

стационар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
с проведением 

внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0 | 
Л3 .2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:_____________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 10 и 12 13

Травматология и 
ортопедия

51 /травматология 
и ортопедия стационар Число пациентов 

(человек) человек 792 41 41 41 1 8 5 9 3 0 ,0 18 5 9 3 0 ,0 185930,0

приказ 
минздрава 
области от 
27.02.17№200

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~~|
4 Н ормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

л5.2 П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:



Способ информирования Состав размещаемой информации ч Частота обновления информации
1 \  2 / 3

интернет (сайг учреждения), СМИ, информационные стенды, вь. J  оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, по мере необходимости, не реже 1 раза в год
Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел № 1
1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия

2 К атегории потребителей государственной работы - физические лица, ю ридические лица, органы государственной власти
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 П оказатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0833910000
0000000003

100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода) '

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия" процент 744 100 100 100

патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы
2017год

(очередной
финансовый

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 13

количество исследований едининица 642
гистология при 

патологоанатомическом 
вскрытии

987 939 939
патологоанатом
ическое
отделение

95,0Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

Раздел № 2
1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому

2 К атегории потребителей государственной работы - физические лица, ю ридические лица, органы государственной власти
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы

(отраслевому) перечню
0833910000 
0000000003 

100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наименова
ние

код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия" процент 744 100 100 100

патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник
номер 

реестровой .
условия (формы) выполнения 

работы (па справочникам')
(единица измерения по I 
1 ОКЕИ 1 2017 год 

Гочепепной
I 2018 год I 2019 год 
1 П-й гоп 1 С2-йгоп

информации 
о значении



записи
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

m ^еля)
(наименование

показателя)

наименование показателя наименог
ание

^  код описание работы финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 13

количество вскрытий едининица 642
Патологоанатомические

вскрытая 982 939 939
патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 О снования для досрочного прекращ ения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 И ная информация, необходимая для выполнения (контроля за  выполнением) государственного задания
_______3 П орядок контроля за выполнением государственного задания________________________________________________

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
л4.1 П ериодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за  отчетным кварталом и в срок до 20  января очередного

финансового года

Л4.3 И ные требования к отчетности о выполнении государственного задания
5 И ные показатели, связанные с выполнением государственного задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №_________________

на 2017 год и на плановый период 2 0 1 8 и 2 0 1 9  годов 
от "_______"_______________________ 20___ г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая больница"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 К атегории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Ф орма по О КУ Д 
Дата 

по сводному реестру

П о ОКВЭД 
По ОКВЭД 
П о ОКВЭД

Коды
Л0506001

86.10

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200001100 
00000300510 

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, хаоактеоизуюший содеожание Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной ycjiyi'И
условия (фор 

государстве
мы) оказания 
иной услуги

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударстаен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15



Первичная медико-санитарная 
помощь, в части профилактики

)
амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент

’ )

744 100

медицинская 
карта с 

проведением 
внутрибольничны 

м контролем 
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государствен!! 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части профилактики

амбулаторно

Число посещений 
(условная единица) посещение 5451 3445 147,28

статистический
отчет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 507,37960
бухгалтерский
отчет

3
л3.1

Раздел  №  2
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08423000601 
10000200110 

0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Нейрохирургия 11/нейрохирурги 
я стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта с 

проведением 
внутрибольничны 

м контролем 
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

Л3.2 С ведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Число пациентов 
(человек) человек 792 16 369160,0

статистический
отчет



Нейрохирургия 1 l/нейрохирурги 
я стационар

)
Расходы на

государственной
услуги

тыс.руб. 384 г/906,560

бухгалтерский
отчет

з
Л3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достиж ении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08423001103 
70000200910 

0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества госуда эственной услуги Источник

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации 
о значении 
показателя(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 J 9 10 11 12 13 14 15

Сердечно-сосудистая
хирургия

37/сердечно
сосудистая 
хирургия

стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта с 

проведением 
внутрибольничны 

м контролем 
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Сердечно-сосудистая
хирургия

37/ сердечно
сосудистая 
хирургия

стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 11 285370,0

статистический
отчет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 3139,070

бухгалтерский
отчет

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 08423001103

медицинского страхования (отраслевому) перечню 40000200610

2

3
л3.1

К атегории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуга:
Сведения о  фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, хаоактепизуюший солеожание Показатель, характеризующий Показатель качества госуда!эственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной ycnyi'И
условия (фор 

государстве
мы) оказания 
иной услуги

наименование показателя

единица и 
01

змерения по 
СЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возмоясное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15



Сердечно-сосудистая
хирургия

3 4 /сердечно
сосудистая 
хирургия

)
стационар

Соответствие порядкам 
оказания медищшской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент ^4 4 100

карта с 
проведением 

внутрибольничны 
м контролем 

качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризую щ ий Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

условия (фор 
государстве

мы) оказания 
чной услуги наименование

показателя

единица изк 
OKI

юрения по
:и

утверждено в 
государствеин 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Сердечно-сосудистая
хирургия

34/ сердечно
сосудистая 
хирургия

стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 80 224360,0

статистический
отчет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 17948,800
бухгалтерский
отчет

Раздел № 5
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08423001305 
40000200021 

00

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества госуда эственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

условия (фор 
государстве

мы) оказания 
иной услуги

наименование показателя

единица и 
О!

змерения по 
<ЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Травматология и 
ортопедия

54/травматология 
и ортопедия стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта с 

проведением 
внутрибольничны 

м контролем 
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достиж ении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующ ий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государствеин 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

* показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 S 14 15 16

Травматология и 
ортопедия

54/травматология 
и ортопедия стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 4 249800,0

статистический
отчет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 999,200

бухгалтерский
отчет

Раздел № 6



3
л3.1

Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования ^
К атегории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по оазовому 
(отраслевому) перечню 10000200810

0

Уникальный
номер

реестровой
записи

П пкйяат ель  хапяктепизуюгггий солепжание Показатель, характеризующий Показатель качества госуда; эственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

государственной услу!'И
условия (фор 
государстве

мы) оказания 
нной услуги

наименование показателя

единица и 
О]

змерения по
<£И утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Травматология и 
ортопедия

51 /травматология 
и ортопедия стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта с 

проведением 
внутрибольничны 

м контролем 
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена руб., 

тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Травматология и 
ортопедия

51/травматология 
и ортопедия стационар

Число пациентов 
(человек) человек 7 92 41 185930 ,0

статистический
отчет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 38 4 7 6 2 3 ,1 3 0

бухгалтерский 
отчет *

!

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1

2
3

Л3.1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной работы 
Сведения о фактическом достижении показателей. 
Сведения о фактическом достижении показателей,

- физические лица, ю ридические лица, органы государственной власти 
характеризующих объем и (или) качество работы: 
характеризующих качество работы:

0 8 3 3 9 1 0 0 0 0
0000000003

100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя

Показатель, характеризующий соде шание работы условия (форм 
раб

эг) выполнения 
эты

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

V

Соответствие порядку 
оказания медицинской 
помощи по профилю 
"патологическая анатомия"

процент 744 100

1

патологоанатом
ическое
отделение

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Источник
номер

реестровой
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
I единица измерения по 1I 1 утверждено в 
1 ОКЕИ 1 государственн

1 1 отклонение, |
I допустимое 1 превышающее 1 исполнено на J  ,  ч  |  | причина

информации 
о значении

д 
№

|



записи
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

покр- ^ л я )
(наименование

показателя)

наименование показатели наименов
ание

код

ч

ом задании на 
год

отчетную дату отклонение (возможное)
значение

отклонения

1 2 3 4 j 6 7 8 J 9 10 11 12 13 14 15

Количество исследований едининица 642 987
патологоанатом
ическое
отделение

Расколы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 2362,95696

бухгалтерский
отчет

1

2
3

л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
К атегории потребителей государственной работы - физические лица, ю ридические лица, органы государственной власти 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:
Сведения о фактическом достиж ении показателей, характеризующих качество работы:

0833910000
0000000003

100

У н и кальн ы й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя

Показатель, характеризующий соде эжание работы УСЛОВИЯ (форм!
раб

>i) выполнения 
эты

наименование показателя

единица и 
О!

змерения по 
<ЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия" процент 744 100

патологоанатом
ическое
отделение

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя

условия(форм 
работы (по си

л) выполнения 
равочникам)

наименование показателя

единица и 
О!

змерения по 
<ЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Количество вскрытий едининица 642 982
патологоанатом
ическое
отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 3834,45468

бухгалтерский
отчет

Руководитель (уполномоченное лицо) ________________________________________________________________________________
должность подпись расшифровка

20 г. 42321,55124

i

к


